
tel. 081 8165311 - fax 081 8165301 
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it 

 

Comune di 
San Cipriano d’Aversa 

Provincia di Caserta  
 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione 
N.Generale 107 / N. Sett. 48  

del 21/01/2026     
 
 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO FINALIZZATO AL CONFERIMENTO 
DI N. 2 INCARICHI PROFESSIONALI A PROFESSIONISTI ESPERTI DI SUPPORTO AL 
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA PER ISTRUTTORIA ED ESAME PRATICHE EDILIZIE 
DEL COMUNE DI SAN CIPRIANO D’AVERSA. 

 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
RICHIAMATI: 

- il Decreto Sindacale n. 11/2025 con cui sono state conferite le funzioni di Responsabile 
dell’Area Tecnica ai sensi degli artt.. 107 e 109 del D.lgs 267/2000; 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013 con cui è stato approvato il 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, secondo quanto stabilito dagli art. 
147, 147 bis, 147 ter, 147 quater, 147 quinquies del D.lgs 267/2000;  

 
PREMESSO CHE: 

- l’ufficio urbanistica si occupa di rilascio di certificati di destinazione urbanistica, attestati vari, rilascio di 
Permessi di Costruire, verifiche di pratiche S.C.I.A., S.C.A.(segnalazione certificata di Agibilità), C.I.L.A. 
C.I.L., controllo del territorio, verifica e sopralluoghi beni confiscati ecc. con i consequenziali 
adempimenti di istituto obbligatori; 

- il personale tecnico assegnato all’Area Tecnica è assorbito da una elevata mole di lavoro relativa ai 
numerosi procedimenti in corso e alle attività ordinarie di istituto; 

- si rende necessario, per la tempestiva evasione dei procedimenti urbanistico-edilizi, procedere ad 
individuare professionisti esterni remunerati a valere sui diritti di istruttoria delle pratiche evase; 

 
DATO ATTO che: 

- Con determina dirigenziale N. 697 del 11/09/2023, il servizio in oggetto è stato affidato 
all’operatore economico Geom. Raffaele Petrillo con sede in via Giardino n. 4 Casal di Principe 
(CE) c.f. PTRRFL91B26F839C p.iva 04373830613 il quale confermava la disponibilità ad 
eseguire le prestazioni in oggetto per l’importo previsto al netto del ribasso del 2% per 
l’importo lordo presunto di € 22.050,00; 

- Con determina dirigenziale N. 698 del 11/09/2023, il servizio in oggetto è stato affidato 
all’operatore economico Arch. Nicola Di Bello con sede in via Marco Polo n. 15 San Cipriano 
d’Aversa (CE) c.f. DBLNCL74D20H798U p.iva 04063720611, l’incarico di supporto al 
responsabile dell'area tecnica per istruttoria ed esame pratiche edilizie del Comune di San 
Cipriano d’Aversa che ha offerto per l’importo presunto lordo di € 22.500,00 il ribasso del 2% 
per un totale di € 22.050,00 al lordo di CNPAIA ed IVA; 



tel. 081 8165311 - fax 081 8165301 
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it 

- Con determina dirigenziale N. 1 del 05/01/2026 sono stati prorogati al 30/06/2026 l’incarico 
nei confronti dei suddetti professionisti, nelle more di perfezionamento delle procedure di 
individuazione di nuovo contraente 

 
VISTO: 

- il regolamento per l’affidamento di incarichi esterni approvato con deliberazione della commissione 
Straordinaria n°15 del 05.05.2008; 

- la D.G.C. N° 52 del 31.03.2021 avente ad oggetto: linee di indirizzo per l’affidamento di incarichi 
professionali di supporto all’ufficio urbanistica per l’espletamento della istruttoria delle pratiche edilizie giacenti; 

 
 
RITENUTO  OPPORTUNO  

- pertanto di provvedere al rinnovo dei componenti della commissione di cui sopra; 
- procedere alla formazione del predetto elenco mediante avviso pubblico; 

 
VISTO  

- lo schema di avviso pubblico allegato alla presente determinazione; 
- modello di domanda di partecipazione alla selezione; 
- Informativa trattamento dati personali; 

 
 
VISTI: 
• il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 
• il D.Lgs 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs 31/03/2023 n° 36 e s.m.i.; 
• il D.P.R. 207/2010 per quanto non espressamente abrogato dal D.Lgs 50/2016 s.m.i. ; 
• la L.241/1990 s.m.i.;  
• il vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante della presente Determinazione dirigenziale e 
che la stessa si intende qui integralmente riportata; 

2. DI AVVIARE la procedura per la formazione dell'elenco dei tecnici idonei a svolgere le funzioni di 
supporto al responsabile dell'area tecnica per istruttoria ed esame pratiche edilizie del comune di San 
Cipriano d’Aversa; 

3. DI APPROVARE l’allegata documentazione amministrativa di avviso pubblico per la formazione 
dell’elenco di tecnici idonei a svolgere le funzioni di cui sopra: 

- Avviso pubblico; 
- Modello di domanda; 
- Informativa trattamento dati personali; 

4. DI DARE ATTO che il termine di presentazione delle candidature è stabilito nel giorno 
04/02/2026 alle ore 12:00 e che le modalità di presentazione delle stesse sono contenute nell’avviso 
pubblico allegato; 

5. DI DARE ATTO che il RUP della procedura per la formazione dell’elenco dei professionisti idonei 
per le funzioni di supporto al responsabile dell'area tecnica per istruttoria ed esame pratiche edilizie 
del comune di San Cipriano d’Aversa è l’Ing. Fioravante Antonio Di Meo; 

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on – line così come 
prescritto dall’art. 32 - commi 1 e 5 - della legge 18/06/2009 n. 69, dall’art. 2 - comma 5 - del D.L. 
30/12/2009, n. 194, nel Testo modificato dalla Legge 26/02/2010, n. 25, per rimanervi quindici 
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 



tel. 081 8165311 - fax 081 8165301 
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it 

 
 
 
 
 Resp. Ufficio Tecnico 
 FIORAVANTE ANTONIO DI MEO / ArubaPEC 

S.p.A. 
  
      
      
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


